АДМИНИСТРАЦИЯ   ВЕСЬЕГОНСКОГО    РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Весьегонск

03.02.2014     	              №  38

О проведении аукциона
на право заключения договоров
аренды муниципального имущества

            На основании ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

                                                                постановляю:

1.Осуществить 14.03.2014 в 10 час. 00 мин. продажу на открытом по составу участников и  по способу подачи предложений по цене аукционе права заключения договоров аренды следующего муниципального имущества:
	Лот № 1.

	Местонахождение объектов:
Тверская область, г. Весьегонск, ул. Коммунистическая, д. 2б
Сведения об объектах:
Здание автостанции, общей  площадью 37 кв.м., здание общественного туалета, площадью 6,0 кв. м.
Техническое состояние удовлетворительное.

	Целевое назначение – в целях осуществления деятельности по оказанию услуг пассажирских перевозок.

	Срок аренды – 11 месяцев.

	Начальный размер арендной платы в год – 13483,20 руб. без НДС.

	Лот № 2.

	Местонахождение объекта:
Тверская область, г. Весьегонск,  Пр. Свободный, д. 6а
Сведения об объекте:
Нежилое помещение (ангар), общей площадью 2930,6 кв.м. Техническое состояние удовлетворительное.

	Целевое назначение – для производственных целей.

	Срок аренды – 5 лет.

	Начальный размер арендной платы в год – 652351,56 руб. без НДС.

	Лот № 3.

	Местонахождение объекта:
Тверская область, г. Весьегонск, ул. Степанова, д. 11/90
Сведения об объекте:
Нежилое помещения (строение), общей площадью 21,17 кв.м. Техническое состояние удовлетворительное.

	Целевое назначение – для ведения страховой деятельности.

	Срок аренды – 11 месяцев.

	Начальный размер арендной платы в год – 17503,32 руб. без НДС.

	Лот № 4.

	Местонахождение объекта:
Тверская область, г. Весьегонск, ул. Чапаева, д. 5
Сведения об объекте:
Нежилое здание: площадью 52,3 кв. м., одноэтажное деревянное здание. Техническое состояние удовлетворительное.

	Целевое назначение - для размещения пункта ритуального обслуживания

	Срок аренды – 11 месяцев.

	Начальный размер арендной платы в год – 39915,36 руб. без НДС.

	Лот № 5.

	Местонахождение объекта:
 Тверская область, г. Весьегонск, ул. Степанова, д. 11/90
Сведения об объекте:
Нежилое помещение: площадью 15,4 кв. м., на втором этаже двухэтажного здания. Техническое состояние удовлетворительное.

	Целевое назначение – для размещения офиса.

	Срок аренды – 11 месяцев

	Начальный размер арендной платы в год – 11753,28 руб. без НДС.

	Лот № 6.

	Местонахождение объекта:
Тверская область, г. Весьегонск, ул. Степанова, д. 11/90
Сведения об объекте:
Нежилое помещение: площадью 58,2 кв. м., на первом этаже двухэтажного здания. Техническое состояние удовлетворительное.

	Целевое назначение – для размещения нотариальной конторы.

	Срок аренды – 11 месяцев.

	Начальный размер арендной платы в год – 25910,64  руб. без НДС.

2. Установить шаг аукциона в размере 5% от начальной цены предмета продажи.
3. Проведение торгов поручить комиссии по проведению конкурсов и (или) аукционов администрации района.
4. Все средства от продажи земельного участка распределить согласно действующему законодательству.
5.  Извещение о проведении торгов опубликовать в газете «Весьегонская жизнь», разместить на  официальном сайте МО «Весьегонский район» и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации  района                                                          И.И. Угнивенко